“SESI:

palio

Escola SESI Bebedouro – CE nº 110

Rua João Batista Catalani, 800 – Parque Eldorado – Bebedouro – SP CEP: 14706-141 Tel: (17) 3342-1721.

E-mail: ce110@sesisp.org.br

Ofício nº 001/2024                                            Bebedouro, 01 de fevereiro de 2024.

Ao Dr. Edgar Cheli Junior

Presidente

Câmara Municipal de Bebedouro

Bebedouro - SP

Assunto: Indicação Dia Internacional da Mulher

A Direção do SESI/Bebedouro CE110, vem através deste indicar o profissional desta

unidade escolar ao Dia Internacional da Mulher, para comemoração na Câmara Municipal de

Bebedouro.

- Karina Ferreira Minto Gava

            Segue anexo a este ofício história de vida e fotos

            Agradecemos o convite e ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

__________________________

Andreia de Souza Zanelato

Diretor de Escola SESI

Escola SESI Bebedouro – CE nº 110

Escola SESI Bebedouro – CE nº 110

Rua João Batista Catalani, 800 – Parque Eldorado – Bebedouro – SP CEP: 14706-141 Tel: (17) 3342-1721.

E-mail: ce110@sesisp.org.br

História de vida

Karina Ferreira Minto Gava, cidadã bebedourense, atua como protetora independente dos animais

há mais de oito anos.

Cuida carinhosamente em sua própria casa e com seus próprios recursos, de mais de 140 animais

resgatados das mais diversas situações de maus-tratos e abandono.

Para alimentar os animais, que necessitam de mais de 8 quilos de ração diariamente, bem como

oferecer os melhores tratamentos veterinários, Karina realiza bazares regulamente na cidade.

Sempre disponível, ela não  recusa prestar socorro aos animais a qualquer horário do dia e, inclusive

as horas vagas, está resolvendo problemas relacionados a eles.

Através desta homenagem gostaríamos de enaltecer o esforço, dedicação e comprometimento desta

mulher que executa essa ação social e contribui para um mundo melhor.

Fotos:

EE Do]
PRO

uti [Aa